
ZAB.0025.99.2020 

 

 

Uchwała  Nr 299/20 

Zarządu Powiatu we Włocławku 
z dnia 10 września 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia standardów zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz ulic 

leżących w ciągach tych dróg 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020r. poz. 920) , oraz art. 19 ust. 2 pkt 3, art. 20 pkt 4 w związku z 

art. 4 pkt 20 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020r. poz. 470, 

471 i 1087), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Przyjmuje się standardy zimowego utrzymania dróg powiatowych określające zasady 

odśnieżania oraz usuwania śliskości zimowej na drogach powiatowych powiatu 

włocławskiego zawarte w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Drogi powiatowe, o których mowa w ust. 1 utrzymywane będą w standardach I, II, III 

i IV zgodnie z wykazami stanowiącymi załączniki nr 2,3,4 i 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg we 

Włocławku z/s w Jarantowicach. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 140/19 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 16 września 2019 r. 

w sprawie przyjęcia standardów zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz ulic leżących 

w ciągach tych dróg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

 

1. Roman Gołębiewski    ......................................... 

2. Jan Ambrożewicz     ......................................... 

3. Agata Marta Wojtkowska   .......................................... 

4. Jacek Roman Jabłoński    .......................................... 

5. Grzegorz Śledziński    ......................................... 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Ustalone i zatwierdzone standardy będą jednoznacznie określały zasady odśnieżania 

oraz usuwania gołoledzi na drogach powiatowych powiatu włocławskiego, w tym ulic 

leżących w ciągach dróg powiatowych na terenie miast. Przyjęcie standardów zimowego 

utrzymania dróg jest niezbędne do ewentualnego przekazania zimowego utrzymania dróg 

zainteresowanym gminom powiatu włocławskiego oraz do przeprowadzenia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego na zimowe utrzymanie dla pozostałych odcinków dróg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 299/20 

Zarządu Powiatu we Włocławku               

z dnia 10 września 2020 r. 
 

STANDARDY ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG POWIATOWYCH 

POWIATU  WŁOCŁAWSKIEGO 

 

 

 

1. 

Jezdnia czarna: 

- sucha  

- mokra 

Przejezdność całodobowa. 

Dotyczy jezdni i poboczy: gołoledź 

szron 

szadź 

pośnieg 

lodowica 

1 godz. 

1 godz. 

1 godz. 

1 godz. 

1 godz. 

- luźny śnieg 

- błoto pośn. 

- zajeżdżony 

- zaspy 

- 

- 

- 

- 

1 godz. 

2 godz. 

nigdy 

nigdy 

 

 

 

2. 

Jezdnia odśnieżona na całej 

szerokości. 

Jezdnia posypana na całej 

długości. 

- luźny śnieg 

- błoto pośn. 

- zajeżdżony 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

2 godz. 

2 godz. 

 występuje -

(cienka 

warstwa    

nie utrudniająca  

ruchu). 

  

gołoledź 

szron 

szadź 

pośnieg 

lodowica 

2 godz. 

2 godz. 

2 godz. 

2 godz. 

2 godz. 

 

 

 

 

3. 

Jezdnia odśnieżona, w 

miejscach zasp odśnieżony 

co najmniej 1 pas ruchu z 

wykonaniem mijanek. 

 

Jezdnia posypana na: 

- skrzyżowaniach z drogami, 

- skrzyżowania z koleją, 

- odc. o pochyl. > 4 %, 

- przystankach autobusowych 

- oznakowanych zakrętach 

- luźny śnieg 

- zajeżdżony 

- zaspy, 

języki  

  śniegowe  

  (lokalnie) 

 

 

- 

- 

 

 

- 

 

 

3 godz. 

występuje 

 

 

3 godz. 

 

 

W miejscach wyznaczonych: 
gołoledź 

szron 

szadź 

pośnieg 

lodowica 

2 godz. 

2 godz. 

2 godz. 

2 godz. 

2 godz. 

 

 

 

 

4. 

Prowadzi się interwencyjne 

odśnieżanie w zależności od 

potrzeb. W przypadku 

wezwania - jezdnia 

zaśnieżona. Jezdnie posy-

pane po odśnieżeniu w miej-

scach wyznaczonych przez 

Zarząd Dróg. 

- luźny 

- zajeżdżony 

- zaspy 

 

- nabój 

śnieżny 
 

Dopuszczalne 

komunikacji  

- 

- 

- 

 

- 

występuje          

 występuje 

                 wyst. do   

                 12 godz.                

występuje     

 

 

przerwy w  

do 6 godzin.           

W miejscach wyznacz.: 
wszystkie 

rodzaje, 

śliskość 

 

 

 

 

 

po 

odśnieżaniu 

  2 godz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Stan-

dard 

 

Opis warunków ruchu na 

jezdni 

Dopuszczalne odstępstwa od standardu –  

po ustaniu zjawisk 
śnieg śliskość zimowa 

 

  



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 299/20 

Zarządu Powiatu we Włocławku               

z dnia 10 września 2020 r. 
 

 

 

 

WYKAZ  ULIC W CIĄGACH DRÓG  POWIATOWYCH  UTRZYMYWANYCH  

W 1 – wszym STANDARDZIE ZIMOWEGO UTRZYMANIA. 
 

 

Lp. Standard 
Nr 

drogi Nazwa drogi ULICA 
Długość w 

km 

3.  1 2907 Mostki - Kowal Dobiegniewska 0,761 

4.  1 2917 
Szatki - Wola Nakonowska - 

Kowal 
Kopernika 

Poprzeczna 

0,711 

5.  1 2935 Chodecz - Lubień Kujawski 

LUBIEŃ KUJ. 

Plac Wolności, 

Wojska Polskiego 

0,556 

6.  1 2942 Brześć Kujawski Targowa 0,187 

7.  1 2943 Kowal Kołłątaja 0,641 

8.  1 - Kowal Kazimierza Wielkiego 1,020 

ŁĄCZNIE: 3,876 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 299/20 

Zarządu Powiatu we Włocławku               

z dnia 10 września 2020 r. 

 

WYKAZ  DRÓG  POWIATOWYCH  UTRZYMYWANYCH W 2 –gim  

STANDARDZIE ZIMOWEGO UTRZYMANIA. 

 

Lp. Standard Nr drogi Nazwa drogi Długość w km 
1. 2 2807C Osięciny - Wieniec - Włocławek 13,811 
2. 2 2904C Szpetal Górny – Włocławek 2,000 
3. 2 2944C Szpetal Górny – ul. Płocka 0,403 
4. 2 2909C Włocławek – Kruszyn – Choceń 10,249 
5. 2 2905C Szpetal Górny – Kulin 2,870 
6. 2 2907C Mostki – Kowal (od Mostek do Telażnej Leśnej) 4,480 
7. 2 2913C Lubraniec – Kruszynek 11,262 

8. 2 2931C 
Izbica Kujawska – Boniewo – Borzymie 

(Izbica Kuj. - ul. 3 maja; odc. Boniewo - Borzymie) 
9,580 

9. 2 2935C 
Chodecz – Kaliska – Lubień Kuj. (od Chodcza do gr. 

miasta Lubień Kuj.) 
9,106 

10. 2 2911C 
Brześć Kuj. – Humin 

(ul. Krakowska) 
1,712 

11. 2 2714C 
Rachcin – Cyprianka 

(teren zabudowany) 
0,580 

12. 2 2737C 

Cyprianka – Wielgie 

(od km 0+000 do skrzyż. przy kościele w Chełmicy 

Dużej) 

1,855 

Teren zabudowany - Świątkowizna 0,200 
13. 2 2902C Siutkowo - Mikanowo 7,582 

14. 2 2916C 
Gołaszewo - Wola Nakonowska - Czerniewice 

(ul. Wiejska w Czerniewicach) 
1,251 

15. 2 2918C 

Baruchowo – Goreń Duży – Patrowo 

Tereny zabudowane - Kłotno, Goreń Duży, Skrzynki, 

Czarne 

6,713 

16. 2 2920C 

Kowal - Dobrzelewice - Baruchowo 

(od km 7+878 do km 9+984) 
2,106 

Tereny zabudowane - Rakutowo, Więsławice 1,585 

17. 2 2614C 
Jaranowo - Brześć Kuj. 

(Brześć Kuj. - ul. Mickiewicza) 
1,080 

18. 2 2814C 
Samszyce - Izbica Kuj. (Izbica Kuj.- ul. Narutowicza, 

Rolnicza, Świszewy) 
2,504 

19. 2 2819C 
Torzewo – Lubraniec (ul. Radziejowska, Sienkiewicza, 

Brzeska) 0,956 

20. 2 2831C 
(Pamiątka) - gr. woj. - Topólka – Lubraniec (ul. 

Słowackiego) 0,972 

21. 2 2908C Kąkowa Wola - Lubraniec (w tym ul. Świętej Anny) 7,455 

22. 2 2928C 

Modlibórz - Kłóbka – Chodecz (ul. Leśna, 

Apteczna) 
0,756 

Teren zabudowany - Kłóbka 1,000 

23. 2 2929C 
Osiecz Wielki – Chodecz  (od Młyna w Mielinku do 

Placu Kościuszki, Pyszkowo) 
2,000 

24. 2 2932C 
Izbica Kuj – Modzerowo (ul. Kwiatowa, Tymieniecka) 0,533 

Teren zabudowany - Modzerowo 0,650 

25. 2 2938C 
Chodecz -  gr. woj. - (Dąbrowice) (ul. Waryńskiego, Pl. 

Kościuszki, Warszawska) 
0,918 



Lp. Standard Nr drogi Nazwa drogi Długość w km 

26. 2 2910C 

Nowa Wieś - Smólsk – Kruszyn 

(od km 0+000 do skrzyżowania z drogą gminną w m. 

Smólsk) 

2,175 

27. 2 2940C 
Lubień Kuj. - Kąty - gr. woj - (Dąbrowice) 

Teren zabudowany od km 0+050 do km 0+820 
0,770 

28. 2 2912C 
Bielawy - Kazanie - Sokołowo 

Teren zabudowany - Kazanie 
0,420 

29. 2 2915C 
Lubraniec – Smogorzewo - Otmianowo 

Teren zabudowany - Smogorzewo 
0,705 

30. 2 2917C 
Szatki - Wola Nakonowa - Kowal 

Tereny zabudowane - Kuźnice, Nowa Wola 
2,155 

31. 2 2921C 
Śmiłowice - Wilkowiczki 

Teren zabudowany - Śmiłowice 
0,500 

32. 2 2922C 
Pustki Choceńskie - Wilkowice 

Teren zabudowany - Wilkowice 
1,310 

33. 2 2923C 
Kłobia - Szczytno 

Teren zabudowany - Jerzmanowo 
0,725 

34. 2 2925C 
Czerniewiczki - Ossówek 

Teren zabudowany - Grabkowo 
1,575 

35. 2 2926C 
Grabkowo - Bogusławice 

Teren zabudowany - Grabkowo 
0,500 

36. 2 2930C 
Rzeżewo – Kaliska - Kamienna 

Teren zabudowany - Rzeżewo Morzyce 
1,015 

37. 2. 2933C 
Izbica Kuj. – Nowa Wieś - Błenna 

Tereny zabudowane - Nowa Wieś, Błenna 
2,125 

38. 2. 2937C 
Chodeczek – Zalesie – Kamienna 

Teren zabudowany - Zalesie 
1,580 

39. 2. 2609C 
Nieszawa – Gąbinek - Włocławek 

Tereny zabudowane - Kucerz, Gąbinek 
1,970 

40. 2. 2626C 
Kaźmierzewo – Jaranowo 

Teren zabudowany - Sarnówka 
0,879 

41. 2. 2713C 
Bobrowniki – Rachcin - Włocławek 

Teren zabudowany - Nowy Witoszyn 
1,675 

42. 2. 2813C 

Osięciny – Redecz Wielki 

Tereny zabudowane - Dąbie Poduchowne,  

Dąbie Kuj. 

1,410 

43. 2. 2901C Lubanie – droga nr 1 2,293 

44. 2. 2914C 

Lubraniec – Boniewo - Cetty 

Tereny zabudowane - Kłobia, Boniewo, Osiecz Wielki, 

Cetty 

4,830 

ŁĄCZNIE: 134,781 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr 299/20 

Zarządu Powiatu we Włocławku               

z dnia 10 września 2020 r. 
 

WYKAZ  DRÓG  POWIATOWYCH  UTRZYMYWANYCH W 3 – cim 

STANDARDZIE ZIMOWEGO UTRZYMANIA. 
 

Lp. Standard Nr drogi Nazwa drogi Długość w km 

1.  3 2609 
Nieszawa - Gąbinek - Włocławek 

(od granicy Włocławka do skrzyżowania z drogą  gminną 

– Kucerz) 
1,666 

2.  
3 

2614 Jaranowo - Brześć Kuj. 2,857 

3.  3 2625 Żabieniec – Kazimierzewo 3,170 

4.  3 2626 Kazimierzewo – Jaranowo 3,395 

5.  3 2713 Bobrowniki - Rachcin – Włocławek 1,050 

6.  3 2714 Rachcin – Cyprianka 

(poza terenem zabudowanym) 
0,874 

7.  3 2737 Cyprianka – Wielgie 

(od skrzyż. przy kościele w Chełmicy Dużej – do końca) 
2,838 

8.  3 2813 Osięciny - Redecz Wielki 4,259 

9.  3 2814 Samszyce - Izbica Kuj. 2,479 

10.  3 2819 Torzewo – Lubraniec 6,545 

11.  3 2831 (Pamiątka) - gr.woj. - Topólka - Lubraniec 5,218 

12.  3 2903 Lubanie – Kucerz 2,089 

13.  3 2906 Polówka – Stary Brześć 2,829 

14.  3 2907 
Mostki – Kowal 

(od Telążnej Leśnej do gr. Miasta Kowal) 
8,491 

15.  3 2910 
Nowa Wieś - Smólsk – Kruszyn 

(od skrzyżowania z drogą gminną w m. Smólsk do końca 

drogi) 

2,945 

16.  3 2911 Brześć Kuj. – Humlin 5,189 

17.  3 2912 Bielawy - Kazanie – Sokołowo 4,346 

18.  3 2914 Lubraniec - Boniewo - Cetty 19,103 

19.  3 2915 Lubraniec - Smogorzewo – Otmianowo 5,628 

20.  3 2916 Gołaszewo - Wola Nakonowska - Czerniewice 3,222 

21.  3 2917 Szatki - Wola Nakonowska – Kowal 6,109 

22.  3 2918 Baruchowo - Goreń – Patrowo 7,879 

23.  3 2919 Żydowo - Zgłowiączka – Wiktorowo 8,189 

24.  3 2920 Kowal - Dobrzelewice – Baruchowo 6,293 

25.  3 2921 Śmiłowice – Wilkowiczki 3,994 

26.  3 2922 Pustki Choceńskie – Wilkowice 1,859 

27.  3 2923 Kłobia – Szczytno 6,205 

28.  3 2924 Zgłowiączka - Smogorzewo 5,696 



29.  3 2925 Czerniewiczki - Ossówek 3,804 

30.  3 2926 Grabkowo - Bogusławice 3,553 

31.  3 2927 Wilkowiczki - Lutobórz - Janowo 9,455 

32.  3 2928 Modlibórz - Kłóbka - Chodecz 9,247 

33.  3 2929 Osiecz Wielki - Chodecz 8,475 

34.  3 2930 Rzeżewo - Kaliska - Kamienna 8,367 

35.  3 2931 
Izbica Kuj. - Boniewo – Borzymie 

(od Izbicy Kuj. do Boniewa) 
9,435 

36.  3 2932 Izbica Kuj. - Modzerowo 7,627 

37.  3 2933 Izbica Kuj. - Nowa Wieś - Błenna 11,101 

38.  3 2934 Lubień Kujawski - Dziankowo - gr.woj. - 

(Białotarsk) 
9,125 

39.  3 2936 Kaliska – Zalesie 4,509 

40.  3 2937 Chodeczek - Zalesie - Kamienna 7,406 

41.  3 2938 Chodecz - gr. woj. - (Dąbrowice) 8,233 

42.  3 2939 Huta Chodecka - Zbijewo - gr. woj. - (Nowa Wieś) 6,128 

43.  3 2940 Lubień Kujawski - Kąty - gr. woj. - (Łanięta) 4,644 

44.  3 2941 (Psary) - gr.woj. - Modzerowo - gr. woj. - (Przedecz) 2,364 

45.  3 2044 Czernikowo - Bobrowniki – Włocławek 3,950 

   ŁĄCZNIE: 251,840 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr 299/20 

Zarządu Powiatu we Włocławku               

z dnia 10 września 2020 r. 

 

 

 

 

WYKAZ  DRÓG  POWIATOWYCH  UTRZYMYWANYCH W 4 –tym  

STANDARDZIE ZIMOWEGO UTRZYMANIA. 
 

 

 

Lp. Standard Nr drogi 
Nazwa drogi 

Długość w km 

1.  
4 

2609 Nieszawa - Gąbinek - Włocławek 

(odcinek gruntowy – do skrzyżowania z dr. gminną) 
2,478 

   ŁĄCZNIE: 2,478 

 

 


